
 

Servicios de Saneamiento de agua potable y alcantarillado de 
Loreto S.A. SEDALORETO 

    

Información estadítica de temas ambientales correspondiente al mes de Abril del 2011 

 
   Información de Procesos 

 
   Cantidad de Agua Generada del mes de Abril del 2011 

Fecha 

Abril 

Agua Captada (m3) 
Agua Producida  

(m3) 

Agua Distribuida 

(m3) 

01/04/2011 92873 92655 91016 

02/04/2011 91630 91412 89741 

03/04/2011 91630 91412 89667 

04/04/2011 92239 92021 90348 

05/04/2011 91584 91366 89289 

06/04/2011 91349 91131 89365 

07/04/2011 92189 91971 90591 

08/04/2011 91926 91708 90069 

09/04/2011 93618 93400 91211 

10/04/2011 88354 88136 86139 

11/04/2011 91354 91136 89384 

12/04/2011 86854 83761 81996 

13/04/2011 88553 88335 86467 

14/04/2011 92865 92522 90679 

15/04/2011 90979 90438 88595 

16/04/2011 92974 92433 90919 

17/04/2011 93578 93037 91017 

18/04/2011 92292 91757 89696 

19/04/2011 93251 92591 91064 

20/04/2011 91793 91133 89667 

21/04/2011 93571 93234 91429 

22/04/2011 92376 92039 89983 

23/04/2011 91735 91273 89674 

24/04/2011 92963 92501 90931 

25/04/2011 93643 93306 91506 

26/04/2011 92866 92206 90155 

27/04/2011 90741 90081 88439 



28/04/2011 92858 92198 90226 

29/04/2011 91748 91332 89660 

30/04/2011 83228 82812 80948 

    

 
2´747,614 2´733,337 2´679,871 

    COBERTURA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

Información de Catastro 

Conexiones Registradas (Catastro) 

Mes de Marzo 

    
Descripción Agua 

Agua y 
Alcantarillado 

Alcantarillado 

Activas 
(Facturados) 

17,524 29,910 1,216 

Fact. Por Convenio 2,105 2,207 1,047 

Cortadas 3,614 2,290 833 

TOTAL 23,243 34,407 3,096 

    
Descripción Agua 

Agua y 
Alcantarillado 

Alcantarillado 

Provisionadas 262 581 12 

Anulados 162 575 392 

Factibles 
   

Potenciales 
   

TOTAL 424 1,156 1,580 

    

    CALIDAD DEL AGUA 

 
   Información de Facturación 

Producción de Agua Residual Domestica y Industrial Sin Tratamiento Aproximadamente 

Análisis del Volumen Facturado de Agua Potable 

    Abril 

Categoría 
Volumenes m

3
 

LEIDOS ASIGNADOS FACTURADOS 

101 256,229 550,100 806,329 

102 24,547 12,120 36,667 

151 121 150 271 

DOMESTICOS 280,897 562,370 843,267 



221 152,411 32,730 185,141 

22 19,066 6,210 25,276 

331 1,917 450 2,367 

COMERCIAL 173,394 39,390 212,784 

551 2,065 1,740 3,805 

552 17,113 240 17,353 

INDUSTRIAL 19,178 1,980 21,158 

    

    Análisis de Agua Residual Aproximadamente 

    Según Estructura Tarifaría Actualizada y Vigente al Mes de Marzo 2011 por Servicios de Agua Potable y alcantarillado 

    Abril 

 
Categoría 

Volumenes m
3
 

 Agua Potable Agua Residual 

 101 806,329 237,625 

 102 36,667 10,802 

 151 271 80 

 DOMESTICOS 843,267 248,507 

 221 185,141 54,542 

 22 25,276 7,444 

 331 2,367 697 

 COMERCIAL 212,784 62,683 

 551 3,805 1,121 

 552 17,353 5,110 

 INDUSTRIAL 21,158 6,231 

 

    Residuos Sólidos 

 
   GENERACION 

La composición de nuestros Residuos Sólidos en nuestra empresa es como sigue: 

    Residuos Sólidos 
(Kg.) 

Iquitos Yurimaguas Requena 

Papel Cartón 58 11 8 

Orgánica 30 7 4 

Metal 10 3 2 

Vidrio 6 2 2 



Plásticos 13 5 4 

Otros 10 2 2 

Total 127 30 22 

 

 


